
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE
---------- ,f..,.l 2 ils~i·

ARRETE N° ' ~-:' IMINSANTE Du_-=2:........;.O.---;HA:..;:...:;R;.:.;;.S--"'21LX102_T_~ '_
portant nomination de responsables dans les Etablissements
Publics de Formation des Personnels Sanitaires.

LE MINISTRE DE LASANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution ;
Vu le décret n080/198 du 09 juin 1980 portant statut des Etablissements de Formation

des Personnels Sanitaires;
Vu le décret n092/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre,

modifié et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 août 1995 ;
Vu le décret n02008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la

République du Cameroun;
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement,

modifié et complété par le décret n02018/190 du 02 mars 2018 ;
Vu le décret n02013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé

Publique;
Vu le décret n02019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement,

ARRÊTE:

Article 1er: sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés
aux postes ci-après dans les Etablissements Publics de Formation des Personnels
Sanitaires:

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

ECOLEDES AIDES-SOIGNANTS DE NGAOUNDERE

Directeur : Monsieur SOULEYMAN BOUBAKARY, Infirmier Supérieur,
Matricule 698 89i-C, en poste.

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE NGAOUNDERE

Directeur: Monsieur MOHAMADOU OUMAROU, Infirmier Supérieur,
Matricule 695 417-Q, en poste.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DU CENTRE

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT D'AYOS

Directeur: Monsieur NGANDJOU MELI Thierry, Infirmier Supérieur,
Matricule 756 sOl-R, en poste. SERVICES DU PREMIER MINISTRE

VISA

. 000690 ~ 1 7 MAR2023- ~ -
PRIME MINISTER'S OFFICE



ECOLEDES INFIRMIERS SPECIALISES EN SANTE MENTALE,
OPHTALMOLOGIE, OPTICIENS REFRACTIONNISTES, SAGE-
FEMMES/MAÏEUTICIENS ETANESTHESIE REANIMATION DE

YAOUNDE

Directeur: Monsieur MBENDE SEME Alfred, Infirmier Supérieur, Matricule
646 969-R, en poste.

Directeur-Adjoint : Madame NGONO MINTOMBA Adèle, Infirmière
Supérieure Principale, Matricule 510 280-0, précédemment Directeur de
l'Ecole des Aides de Santé Communautaire de Mbalmayo, poste vacant.

ECOLEDES INFIRMIERS, DESTECHNICIENS MEDICO SANITAIRES ET
DU GENIE SANITAIRE (EITMS-GSl DE YAOUNDE

Directeur: Monsieur MTSAVARA Joseph, Ingénieur Biomédical, Matricule L-
083 091, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Ngaoundéré, en
remplacement de Madame EDOA EYENGAPhilomène, mutée.

Service des Etudes et des Stages

Chef de Service: Monsieur BELAMOscar, Infirmier supérieur, Matricule 696
054-Q, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines,
poste vacant.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Madame ASSAMBA, née DJOUGO-JANTCHEU Yolande,
Ingénieur de Génie-Sanitaire, Matricule K-017 052, précédemment en Service
dans ledit Service, poste vacant.

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE SA'A

Directeur: Madame EDOA EYENGA Philomène, Infirmière Supérieure
Principale, Matricule 645 888-R, précédemment Directeur de l'Ecole des
Infirmiers, des Techniciens Médico-Sanitaires et du Génie Sanitaire de Yaoundé,
en remplacement de Monsieur MONDJENGUEAlfred, muté.

ECOLEDES TECHNICIENS MEDICO-SANITAIRES DE YAOUNDE

Directeur: Monsieur BOULI Dieudonné, Ingénieur Médico-sanitaire,
Matricule 652 659-A, en poste.

Directeur-Adjoint: Monsieur ASHUSONG Samuel TA BOT, Ingénieur des
Travaux Médico-Sanitaire Matricule 753 158-X, précédemment en service-à
l'Hôpital Central de Yaoundé poste vacant,

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA

. 0OO69tL ~ 7 MAR2023
l'~

PRIME MINISTER'S OFFICE



Service des Etudes et Stages

Chef de Service: Monsieur NGONO DJANG Jean Olivier, Agent Contractuel
d'Administration, Matricule 746 375-U, précédemment en service à l'Ecole des
Agents Techniques Médico-Sanitaires de Yaoundé, en remplacement de
Monsieur NGONG Innocent.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur BINDZI SEME Marcelin, Cadre Contractuel
d'Administration, Matricule 670 033-J, précédemment en service à la Direction
des Ressources Humaines, en remplacement de Monsieur KAYO Joël.

ECOLEDES AGENTS TECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES DE
YAOUNDE OPTION ANALYSES MEDICALES

Directeur: Madame YANKAP, née KWEMOUO Yveline, Ingénieur des
Travaux Médico-Sanitaires, Matricule 704 071-Q, précédemment Directeur par
intérim de ladite Ecole.

ECOLEDES AGENTS TECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES PREPOSES
DE MORGUE DE YAOUNDE

Directeur: Monsieur KENNE Maurice, Infirmier Principal, Matricule 636
423-Z, en poste.

ECOLEDES AIDES DE SANTE COMMUNAUTAIRE DE MBALMAYO

Directeur: Monsieur ALEMOUKA NDIOMO Charles, Infirmier Supérieur,
Matricule M-028 871, précédemment en service à l'Hôpital Central de
Yaoundé, en remplacement de Madame NGONO MINTOMBA Adèle, appelée à
d'autres fonctions.

ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS DE MBALMAYO

Directeur: Madame ATANGANA, née EDZIMBI MBEZELE, Infirmière
Supérieure Principale, Matricule 652 820-1, en poste.

ECOLEDES AIDES- SOIGNANTS D'AYOS

Directeur: Monsieur NTONDO LEHMAN Francis, Infirmier Principal,
Matricule 653 024-K, en poste.

ECOLEDES AIDES-SOIGNANTS DE MONATELE,

Directeur: Madame BAYIHA, née NGO NWIND Rose Fernande, Infirmière
Supérieure Principale, Matricule 695 472-U, en poste.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 0006911 47 MAR 2023
.•. -

PRIME MINISTER'S OFFICE



ECOLEDESAIDES-SOIGNANTS DE BAFIA

Directeur: Monsieur ARREY Walter AGBOR, Infirmier Supérieur Principal,
Matricule 695 159-Z, en poste.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTEPUBLIQUE DE L'EST

ECOLEDESSAGES-FEMMESET INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE
BERTOUA

Directeur: Monsieur NOUBI NOUBI Christian, Maïeuticien, Matricule 693
136-U, en poste.

Service des Etudes et Stages

Chef de Service: Monsieur WANYEH Claudius, Infirmier Principal, Matricule
646 993-B, précédemment en service à l'Ecole des Infirmiers Diplômés d'Etat
et des Sages-Femmes de Bertoua, poste vacant.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur ALIOUM BAH, Infirmier Principal, Matricule
723 447-1, précédemment Surveillant Général de l'Ecole des Infirmiers
Diplômés d'Etat et des Sages-Femmes de Bertoua, en remplacement de
Madame ANDANG Florence, appelée à d'autres fonctions.

ECOLEDESAIDES-SOIGNANTS DE BERTOUA

Directeur: Monsieur NZIENGLE Pascal Rostand, Infirmier Supérieur,
Matricule 695 883-R, précédemment Directeur par intérim de ladite Ecole.

ECOLEDESAGENTSTECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES BERTOUA

Directeur: Madame HISMAILA MAMADOU, née FADIMATOU INNA
SADOU, Ingénieur des Travaux Médico-Sanitaires, Matricule 783 569-L,
précédemment Directeur par intérim de ladite Ecole.

ECOLEDESAIDES-SOIGNANTS D'ABONG-MBANG

Directeur: Madame DINDO Pulchérie Paule, Matricule J-074 416,
précédemment Chef de Centre de Santé Intégré de Zoguela, en remplacement
de Monsieur EOMBIL EWANE Josué.

ECOLEDESAIDES-SOIGNANTS BATOURI.
Directeur: Monsieur SAMELEU Jocelyn Santini, Infirmier Principal,.
Matricule 698 863-M, en poste.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 0OO69n ~7 MAR2023
- -

PRIME MINISTER'S OFFICE



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-
NORD

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT ET SAGES-FEMMES DE
MAROUA

Directeur: Monsieur BABA BATOURE, Infirmier Supérieur, Matricule 699
136-M, en poste.

ECOLEDESAGENTS TECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES DE MAROUA

Directeur: Monsieur KAGONNE ANGRANG, Ingénieur Médico-Sanitaire,
Matricule 697 020-0, en poste.

ECOLEDES AIDES-SOIGNANTS DE MAROUA

Directeur: Monsieur PADOULI Hyacinthe, Infirmier Supérieur Principal,
Matricule J-041 360, en poste.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE DOUALA

Directeur: Monsieur TIPANE Désiré, Infirmier Supérieur, Matricule
646 S07-Y, en poste.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur ESSOMBA NDOUMOU Serge, Cadre Contractuel
d'Administration, Matricule 731 010-l, précédemment Chef de Service des
Affaires Administratives et Financières par intérim dans ladite Ecole.

ECOLE DES SAGES-FEMMES DE DOUALA

Directeur: Madame NYAKE NTAME Eddie-Laure Belle, Infirmière
Supérieure Principale, Matricule 651 031-M, en poste.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur lOGO AKONGO Éric Stanislas, Cadre
Contractuel d'Administration, Matricule 732 914-A, précédemment Chef de
Service des Affaires Administratives et Financières par intérim dans ladite Ecole.

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT NKONGSAMBA

Directeur: Monsieur DlOCHE Jean Paul, infirmier Supérieur Principal,.
Matricule 647 69S-M, en poste. .•

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 000690_ ~ 7 MAR2023- ~

PRIME MINISTER'S OFFICE



ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS DE DOUALA

Directeur: Monsieur SAME SAME Espoir Ivan Grégoire, Infirmier Principal,
Matricule 724 237-X, en poste.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE GAROUA

Directeur: Monsieur MOUSSA DJIKA, Agent Contractuel d'Administration,
Matricule 764 938-V, en poste.

ECOLEDES AIDES-SOIGNANTS DE GAROUA

Directeur: Monsieur DEIROU, Infirmier Supérieur, Matricule 723 538-R, en
poste.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD-OUEST

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE BAMENDA

Directeur: Monsieur BODZEWAN Emmanuel FONYUY, Infirmier Supérieur,
Matricule 646 988-M, en poste.

Service des Affaires Administratives et Financières

Chef de Service: Monsieur NJEKANG TEDONTIO Ernestine, Infirmière
supérieure, Matricule 745 636-S, précédemment en service à l'Ecole des
Infirmiers Diplômés d'Etat de Nkongsamba, poste vacant.

ECOLE DES SAGES-FEMMES DE BAMENDA

Directeur: Madame DIYIR Esther BASHILA, Infirmière Supérieure
Principale, Matricule 531 762-J, en poste.

ECOLEDES TECHNICIENS MEDICO-SANITAIRES DE BAMENDA

Directeur: Monsieur TATA Elvis FON, Ingénieur Médico-Sanitaire, Matricule
748 899-E, en poste.

ECOLEDES AIDES DE SANTE COMMUNAUTAIRE DE BAMENDA

Directeur: Madame AGBOR Celine NKONGO, Infirmière Supérieure,
Matricule 695 136-W, en poste.

ECOLEDES AGENTS TECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES DE,
BAMENDA ..

Directeur: Monsieur ENOKA Patrice, Ingénieur Médico-Sanitaire, Matricule

760 781-U, en poste. SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 000690 1 7 MAR 2023

PRIME MINISTER'S OFFICE



ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS BAMENDA

Directeur: Monsieur LOH Stanley YUH, Infirmier Supérieur Principal,
Matricule 636 430-A, en poste.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT BAFOUSSAM

Directeur: Monsieur DONCHI JIOKENG David, Infirmier Supérieur,
Matricule 652 514-E, précédemment Directeur par intérim de ladite Ecole.

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE FOUMBAN

Directeur: Monsieur FEUDJIO Gabriel, Infirmier Supérieur Principal,
Matricule 503 433-F, en poste.

ECOLEDES AIDES-SOIGNANTS BAFOUSSAM

Directeur: Monsieur NKOUONGNAM Inoussa, Infirmier Supérieur Principal,
Matricule 636 470-U, en poste.

ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS FOUMBAN

Directeur: Madame KOME, née MAPICHE Cloratha Véronique, Infirmière
Principale, Matricule 640 207-R, en poste.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT D'EBOLOWA

Directeur: Monsieur NKOMBO NTSOUMDOMB Fernand Francis, Infirmier
Principal, Matricule 745 650-D, précédemment Directeur par intérim de ladite
Ecole.

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE SANGMELIMA

Directeur: Monsieur MONDJENGUE Alfred, Infirmier Supérieur, Matricule
733 059-F, précédemment Directeur de l'Ecole des Infirmiers Diplômés d'Etat
de Sa'a, en remplacement de Monsieur TSALA Thaddacus, appelé à d'autres
fonctions.

ECOLE DES AIDES-SOIGNANTS DE NGOVAYANG

Directeur: Monsieur NJIPGUEP Samuel, Infirmier principal, Matricule 636
606-1, en poste. •.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

. 000690.. ~ 7 MAR 2023- ~

PRIME MINISTER'S OFFICE



DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DU SUD-OUEST

ECOLEDES AIDES-SOIGNANTS DE LIMBE

Directeur : Monsieur ISAKE Joseph MOKI, Infirmier Supérieur, Matricule
700 719-F, en poste.

ECOLE DES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT LIMBE

Directeur : Madame DINE, née NYENTI Pauline BESSEM, Infirmière
Supérieure, Matricule 695 512-H, en poste.

ECOLEDESAGENTS TECHNIQUES MEDICO-SANITAIRES DE LIMBE

Directeur : Monsieur ALONGE Ivo EBULE, Ingénieur des Travaux Médico
Sanitaires, Matricule 727 814-D, en poste.

ECOLEDES AIDES-SOIGNANTS DE NDEKWAI

Directeur : Madame MBIBEYANG Roland MBI, Infirmière Supérieure
Principale, Matricule 753 965-G, en poste.
Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus
par la règlementation en vigueur.

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anqlais.Z-

20 MARS 202~Yaoundé, le _

SANTE PUBLIQUE,

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA .

. 000690.- ~ 7 MAA2023
~

PRIME MINISTER'S OFFICE


